

情報・システム研究機構 経営協議会（令和5年度第2回）次第

日 時： 令和5年10月23日（月）15：30～17：30

形 式： ハイブリッド開催

議 題：

【審議事項】

- (1) 情報・システム研究機構長選考・監察会議委員の選出 【資料1】
- (2) 情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について【資料2-1～2-4】
- (3) 令和5年人事院勧告に伴う給与関係規程の一部改正について
【資料3-1～3-2】
- (4) 情報・システム研究機構短時間雇用職員就業規則の一部改正について
【資料4-1～4-2】
- (5) 令和5年度業務達成基準の適用について【資料5】

【報告事項】

- (1) 令和6年度概算要求状況の伝達について【資料6-1～6-4】
- (2) 令和4事業年度財務レポート【資料7】

○ ROISの新たな挑戦シリーズ 第2弾（国立遺伝学研究所）

《配付資料》

- ・ 前回議事要旨
- ・【資料 1】 情報・システム研究機構長選考・監察会議規則
- ・【資料2-1】 情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について
- ・【資料2-2】 データサイエンス共同利用基盤施設人工知能法学研究支援センターの設置について
- ・【資料2-3】 データサイエンス共同利用基盤施設（DS施設）の組織改編「人工知能法学研究支援センター」の設置計画
- ・【資料2-4】 情報・システム研究機構組織運営規則（新旧対照表）
- ・【資料3-1】 令和5年人事院勧告に伴う給与関係規程の一部改正について
- ・【資料3-2】 情報・システム研究機構役員給与規程等（新旧対照表）
- ・【資料4-1】 情報・システム研究機構短時間雇用職員就業規則の一部改正について
- ・【資料4-2】 情報・システム研究機構短時間雇用職員就業規則（新旧対照表）
- ・【資料 5】 令和5年度業務達成基準の適用について（案）

- ・【資料6－1】令和5年度・令和6年度運営費交付金比較表
- ・【資料6－2】令和6年度概算要求の主な事項（文科省からの伝達）
- ・【資料6－3】令和6年度概算要求事項（ROIS→文科省）
- ・【資料6－4】令和6年度概算要求のポイント
- ・【資料 7】財務レポート 第19期令和4事業年度